Приложение №2 к Объявлению
Форма

Соглашение
о предоставлении из бюджета городского округа Ступино Московской области субсидии на проведение просветительских мероприятий (в форме стратегических сессий), направленных на пропаганду здорового образа жизни, обсуждение путей развития системы профилактики и охраны здоровья граждан в городском округе Ступино Московской области,  социально ориентированной некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением
	г.Ступино
	                                                                               «___» _____________ 2019г.

Администрация городского округа Ступино Московской области в лице _______________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель средств бюджета», с одной стороны и ______________________________________________________________ в лице____________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, Порядком определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 26.02.2018г № 471-п (далее – Порядок), распоряжением администрации городского округа Ступино Московской области от _______________2019г № ________ «О подведении итогов конкурса по отбору проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих  деятельность   в  области  образования и (или) просвещения, для предоставления субсидии из бюджета городского округа Ступино Московской области в 2019 году на проведение просветительских мероприятий (в форме стратегических сессий), направленных на пропаганду здорового образа жизни, обсуждение путей развития системы профилактики и охраны здоровья граждан в городском округе Ступино Московской области» заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю из бюджета городского округа Ступино Московской области в 2019 году субсидии на проведение в срок до _________________ 2019г, просветительских мероприятий (в форме стратегических сессий), направленных на пропаганду здорового образа жизни, обсуждение путей развития системы профилактики и охраны здоровья граждан в городском округе Ступино Московской области, на основании полного соответствия условиям конкурсного отбора (далее – Субсидия).

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю средств бюджета на цель(и), указанную(ые) в разделе I настоящего Соглашения, в размере __________(_____________) тысяч рублей _____ копеек.
III. Условия предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

3.1.1. наличия утвержденного протокола заседания конкурсной комиссии со списком победителей конкурса и размерами предоставляемых Субсидий;
3.1.2. согласия Получателя на осуществление Главным распорядителем средств бюджета и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления Субсидии;

3.1.3. использования предоставленных средств Субсидии исключительно на цели, указанные в п.1.1 настоящего Соглашения; запрета приобретения иностранной валюты за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат Получателей Субсидии.

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на расчетный счет Получателя, указанный в разделе VII настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней, следующих после подписания настоящего Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Главный распорядитель средств бюджета обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;

4.1.2. обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный
в разделе VII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;

4.1.3. устанавливать показатели результативности предоставления Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.1.4.осуществить оценку достижения Получателем показателей результативности предоставления Субсидии на основании отчета(ов) о достижении значений показателей результативности предоставления Субсидии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению;

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей
и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением,

4.1.6. требовать возврата Субсидии в бюджет городского округа Ступино Московской области в размере и в сроки, определенные в указанном требовании,  в случае установления Главным распорядителем или органами муниципального финансового контроля фактов нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии
и (или) настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с Порядком предоставления субсидии и (или) настоящим Соглашением, недостоверных сведений;

4.1.7. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в течение 10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);

4.1.8. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным
с исполнением настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения обращения Получателя.

4.2. Главный распорядитель средств бюджета вправе:

4.2.1. принимать в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации решение о наличии или отсутствии потребности в направлении в 2020 году остатка Субсидии, не использованного в 2019 году, на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня получения от Получателя документов, обосновывающих потребность в направлении остатка Субсидии на указанные цели;

4.2.2. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Главным распорядителем средств бюджета факта нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, с обязательным уведомлением Получателя не позднее 5 рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении предоставления Субсидии;

4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии
и настоящим Соглашением;
4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

4.3. Получатель обязуется:

4.3.1. представлять Главному распорядителю средств бюджета документы в соответствии с пунктами 3.1.2 и 4.2.3 настоящего Соглашения;

4.3.2. использовать средства Субсидии по целевому назначению; не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту;

4.3.3. обеспечить достижение значений показателей результативности предоставления Субсидии и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Главным распорядителем средств бюджета в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения;

4.3.4. представлять Главному распорядителю средств бюджета:

4.3.4.1.отчет о расходах Получателя, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме, определенной Главным распорядителем средств бюджета, в срок не позднее 10 календарных дней со дня завершения мероприятий, определенный в п.1.1 настоящего Соглашения;
4.3.4.2.отчет о достижении значений показателей результативности предоставления Субсидии по форме согласно приложению №2 к настоящему Соглашению в срок не позднее 10 календарных дней со дня завершения мероприятий, определенный в п.1.1 настоящего Соглашения;
4.3.5. направлять по запросу Главного распорядителя средств бюджета, органов муниципального финансового контроля городского округа Ступино Московской области  документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса;

4.3.6. в случае получения от Главного распорядителя средств бюджета требования в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения:

4.3.6.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.6.2. возвращать в бюджет городского округа Ступино Московской области Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.7. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета городского округа Ступино Московской области в случае отсутствия решения Главного распорядителя средств бюджета о наличии потребности в направлении не использованного в 2019 году остатка Субсидии на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года;

4.3.8. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному распорядителю средств бюджета в соответствии
 с настоящим Соглашением;

4.4. Получатель вправе:

4.4.1. обращаться к Главному распорядителю средств бюджета в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять в 2020 году неиспользованный остаток Субсидии, полученной в соответствии с настоящим Соглашением (при наличии),
на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в разделе I настоящего Соглашения, в случае принятия Главным распорядителем средств бюджета соответствующего решения в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения;

4.4.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

  6.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
6.3. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:

6.3.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;

6.3.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

6.4. Расторжение настоящего Соглашения Главным распорядителем средств бюджета в одностороннем порядке возможно в случае не достижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности предоставления Субсидии или иных показателей.

6.5. Расторжение настоящего Соглашения Получателем в одностороннем порядке не допускается.

6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

.

VII. Платежные реквизиты Сторон
	«Главный распорядитель средств бюджета»:

Администрация городского округа

Ступино Московской области

	«Получатель»:
_________________________

	ОГРН 1175022008248

ОКТМО 46776000

	ОГРН ____________________
ОКТМО___________________

	ИНН5045062359

КПП 504501001

	ИНН _____________________
КПП _____________________

	Юридический адрес: 142800,

Московская область, г.Ступино,

ул.Андропова, д. 43а/2

	Юридический адрес:________
_________________________

_________________________

	Платежные реквизиты:

УФК по Московской области (ФУ ГО Ступино (Администрация городского округа Ступино Московской области л/с 03483D71910))

р/cч 40204810445250002598

Банк: ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

	Платежные реквизиты:

VIII. Подписи Сторон

	___________/_________________
 (подпись)                        (ФИО)

	____________/________________
          (подпись)                                     (ФИО)

Приложение № 1
к Соглашению

Показатели результативности использования субсидии,
предоставленной в 2019 году

_____________________________________________
(наименование получателя)

	№ п/п
	Наименование этапа / Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение

	1

1.1.

2.
2.1.

2.2.

2.3.
3.

3.1.
	Этап 1. «Школа социальных координаторов»

Подготовка команды сертифицированных социальных координаторов и модераторов для участия в подготовке и проведении стратегических сессий в роли модераторов тематических групп и координирования разработки социальных проектов, инициированных гражданским обществом.
Этап 2. «Просветительские мероприятия (в форме стратегических сессий), направленные на пропаганду здорового образа жизни, обсуждение путей развития системы профилактики и охраны здоровья граждан в городском округе Ступино Московской области»
Число участников просветительских мероприятий ((стратегических сессий)
Разработка проектов по итогам работы каждой тематической группы.
Формирование общественных инициатив и социальных проектов из числа подготовленных по итогам проведения стратегических сессий для включения в заявку на участие в конкурсе на премию Губернатора Московской области «Наше Подмосковье»
Этап 3.»Разработка итогового отчета с обобщенной информацией о выступлениях участников просветительских мероприятий, предложенных мерах по формированию у населения здорового образа жизни, разработанных по итогам стратегических сессий  проектах и общественных инициативах»
Итоговый отчет
	чел.

чел
ед

к-во проектов

ед
	не менее 20
не менее 150
не менее 10
не менее 9

1

Приложение № 2 к Соглашению
Форма

Отчет
о достижении значений показателей результативности
предоставления Субсидии
_____________________________________________
(наименование получателя)

	№ п/п
	Наименование этапа / Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактически достигнутое значение

	1

1.1.

2.

2.1.

2.2.

2.3.
3.

3.1
	Этап 1. «Школа социальных координаторов»

Подготовка команды сертифицированных социальных координаторов и модераторов для участия в подготовке и проведении стратегических сессий в роли модераторов тематических групп и координирования разработки социальных проектов, инициированных гражданским обществом.

Этап 2. «Просветительские мероприятия (в форме стратегических сессий), направленные на пропаганду здорового образа жизни, обсуждение путей развития системы профилактики и охраны здоровья граждан в городском округе Ступино Московской области»
Число участников просветительских мероприятий ((стратегических сессий)

Разработка проектов по итогам работы каждой тематической группы.

Формирование общественных инициатив и социальных проектов из числа подготовленных по итогам проведения стратегических сессий для включения в заявку на участие в конкурсе на премию Губернатора Московской области «Наше Подмосковье»
Этап 3.»Разработка итогового отчета с обобщенной информацией о выступлениях участников просветительских мероприятий, предложенных мерах по формированию у населения здорового образа жизни, разработанных по итогам стратегических сессий  проектах и общественных инициативах»
Итоговый отчет
	чел
чел
ед

к-во проектов

ед
	не менее 20
не менее 150
не менее 10

не менее 9

1

          _________________________

          _________________________

          _________________________

          _________________________

          _________________________

          _________________________

          _________________________